
                                                                                                                 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  от 28 марта 2012 года №  40 

 

п. Шексна 
                            

 

Об утверждении органов местного самоуправления, 

уполномоченных на оказание гражданам  

бесплатной юридической помощи на территории  

Шекснинского муниципального района 

 

       В целях реализации  Федерального закона от 21 ноября 2011 года            

№ 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», 

во исполнение п.3 постановления Правительства Вологодской области от 23 

января 2012 года № 33 «Об определении органов исполнительной 

государственной власти области, подведомственных им учреждений, 

входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на 

территории области», руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского 

муниципального района, Представительное Собрание  

Р Е Ш И Л О: 

 

       1.  В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года  

№ 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации»  

считать принятыми полномочия органов местного самоуправления в области 

обеспечения граждан бесплатной юридической помощью. 

       2. Определить, что администрация Шекснинского муниципального 

района, Управление социальной защиты населения Шекснинского 

муниципального района, Управление образования Шекснинского 

муниципального района являются органами местного самоуправления, 

уполномоченными на оказание гражданам бесплатной юридической помощи 

в виде правового консультирования в устной и письменной форме по 

вопросам, относящимся к их компетенции, в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации для рассмотрения обращений 

граждан.  

        3. Руководителям органов местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района, указанным в пункте 2 настоящего решения, в срок 



до 1 мая 2012 года обеспечить внесение соответствующих изменений в 

положения об органах и реализацию настоящего решения. 

        4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                           В.Е. Полунин                                    


